



Til
BUU

29-01-2014

Sagsnr.
2013-0233128

Notat vedr. opsamling af lukkedage for 2014

Dokumentnr.
2013-0233128-6

Børne- og Ungdomsudvalget vedtog den 31. august 2011, at Børne- og Ungdomsforvaltningen sørger for en årlig afrapportering og en generel status til BUU på grundlag af institutionernes tilbagemeldinger om lukkedage.

Forvaltningen har derfor bedt alle områder om at indberette for alle institutioner, hvornår de afholder lukkedage i 2014 (Se link til oversigten nederst). Indberetningen er i år foregået meget tilfredsstillende og gnidningsfrit, og for første gang er resultatet, at samtlige institutioner overholder reglerne, med én enkelt undtagelse.

Der er indberettet oplysninger på alle dagtilbud for 0-9 år (cirka 540 institutioner). Der er planlagt i alt 3132 lukkedage i 2014 (mod 3312 lukkedage i 2013). Ud af de 3132 lukkedage er der planlagt 418 umiddelbart løsrevne dage. Institutionerne har dog på den ene eller anden led kunne dokumentere et forventet lavt fremmøde på de disse dage, og de er dermed planlagt i overensstemmelse med reglerne.

I år er der kun en institution, som ikke har ønsket at overholde reglerne for afholdelse af lukkedage. Det drejer sig om Carolineskolens børnehave, som også de foregående år har undgået at følge reglerne. I 2014 har de planlagt at afholde 10 lukkedage, hvilket er tre for mange. Forvaltningen udarbejder en indstilling vedrørende løsninger på denne problematik, som forventes forelagt for Børne- og Ungdomsudvalget i 1. kvartal af 2014.

Oplysningerne om lukkedage i Københavns Kommune indberettes til Kommunernes Landsforening umiddelbart efter, oversigten har været forelagt Børne- og Ungdomsudvalget. Ligeledes er oversigten tilgængelig på www.kk.dk.

Regler for afholdelse af lukkedage i 0-9 års institutioner i Københavns Kommune

- Der må afholdes op til syv lukkedage om året
- Den 5. juni (Grundlovsdag) og den 24. december (juleaftensdag) skal alle dagtilbud holde lukket. På disse to dage er dagtilbuddet ikke forpligtet til at stille et alternativt pasningstilbud til rådighed, og de tæller derfor ikke som lukkedage. Disse to dage kan ikke flyttes til andre datoer, heller ikke selvom de falder i en weekend. De weekendåbne institutioner kan vælge ikke at afholde disse to lukkedage, hvis de falder i en weekend

Pædagogisk faglighed

Gyldenløvesgade 15
1502 København V

Telefon
3045 3958

E-mail
linmor@buf.kk.dk

www.kk.dk

- De syv frivillige lukkedage kan kun placeres på dage, hvor fremmødet af børn er lavt
- Lavt fremmøde defineres ved, at maksimalt 45 % af det samlede antal børn forventes at have behov for pasning. Det er ledelsens ansvar, at vurderingen er saglig og afspejler forældrenes reelle pasningsbehov
- Lukkedagene fastsættes i forældrebestyrelsen. Ledelsen skal forud for dette foretage en vurdering af det forventede fremmøde
- Specialinstitutioner er ikke omfattet af retningslinjerne for lukkedage
- Basispladser er ikke omfattet af lukkedage. I institutioner med basispladser, er det kun basispladsdelen, der ikke er omfattet af lukkedage. Den resterende del af institutionen er omfattet af bestemmelserne om lukkedage. Basispladser kan holde lukkedage, hvis ingen af familierne har behov for pasning

Link til oversigt over institutionernes lukkedage:

http://subsite.kk.dk/sitecore/content/Subsites/Institutionsportalen/SubsiteFrontpage/SpoegsmaalOgSvarOmBoernepasning/~/_media/123E66BDC4764D1B8D9038212818FCEA.ashx